
施設名　釧　路　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 367,595,746

医業未収金 1,561,778,116

未収金 20,457,678

有価証券 0

医薬品 30,277,927

診療材料 605,905

給食用材料 827,712

前渡金 0

前払費用 1,348,000

未収収益 244

その他の流動資産 5,556,694

貸倒引当金 △ 784,232

流動資産合計 1,987,663,790

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 12,724,078,053

構築物 319,877,170

医療用器械備品 3,186,948,637

その他の器械備品 970,088,540

車両及び船舶 7,795,952

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 1

土地 1,074,802,902

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 10,223,527,197

減損損失累計額 △ 207,527,359

有形固定資産合計 7,852,536,699

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 403,000

貸　　借　　対　　照　　表
令和2年3月31日

金　　　額
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無形固定資産合計 403,000

３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 2,329,870

その他の固定資産 190,000

貸倒引当金 △ 2,329,870

その他の資産合計 190,000

固定資産合計 7,853,129,699

資産合計 9,840,793,489

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 627,828,566

未払金 294,164,631

未払費用 37,301,690

前受金 0

預り金 6,616,030

従業員預り金 41,823,885

前受収益 660,000

賞与引当金 203,328,317

その他の流動負債 149,462,022

流動負債合計 1,361,185,141

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 355,230,321

退職給付引当金 3,892,301,975

長期前受補助金 24,585,229

その他の固定負債 29,715

固定負債合計 4,272,147,240

負債合計 5,633,332,381

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 4,207,461,108

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△284,588,028）

純資産合計 4,207,461,108

負債及び純資産合計 9,840,793,489

金　　　額
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施設名　釧路労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 6,538,980,193

　２室料差額収益 111,366,660

　３外来診療収益 3,697,537,063

　４保健予防活動収益 47,333,155

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 74,759,325

合計 10,469,976,396

　７保険等査定減 △ 32,017,647 10,437,958,749

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 2,542,073,034

　　(2)診療材料費 493,175,946

　　(3)医療消耗器具備品費 402,164,406

　　(4)給食用材料費 0 3,437,413,386

　２給与費

　　(1)給料 3,494,448,817

　　(2)賞与 443,631,463

　　(3)賞与引当金繰入額 202,800,748

　　(4)退職給付費用 400,008,120

　　(5)法定福利費 510,318,161 5,051,207,309

　３委託費

　　(1)検査委託費 112,257,928

　　(2)給食委託費 189,392,798

　　(3)寝具委託費 14,370,149

　　(4)医事委託費 80,868,777

　　(5)清掃委託費 50,232,720

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 273,588,518 720,710,890

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 501,604,671

　　(2)器機賃借料 101,494,194

　　(3)地代家賃 36,471,906

　　(4)修繕費 62,190,144

　　(5)固定資産税等 5,940,200

　　(6)器機保守料 147,348,023

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 1,078,959 856,128,097

　５研究研修費

　　(1)研究費 19,138,119

損　　益　　計　　算　　書
自　平成31年4月1日　　至　令和2年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 3,534,111 22,672,230

　６経費

　　(1)福利厚生費 1,623,753

　　(2)旅費交通費 27,798,980

　　(3)職員被服費 6,497,359

　　(4)通信費 12,101,014

　　(5)広告宣伝費 2,484,763

　　(6)消耗品費 70,383,458

　　(7)消耗器具備品費 16,690,093

　　(8)会議費 307,323

　　(9)水道光熱費 288,056,939

　　(10)保険料 11,230,980

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 1,611,233

　　(13)租税公課 79,332

　　(14)貸倒引当金繰入額 1,133,536

　　(15)雑費 223,362,771

　　(16)その他の経費 53,079,395 716,440,929 10,804,572,841

医業利益（又は医業損失） △ 366,614,092

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 2,400,940

　２運営費補助金収益 39,964,314

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 81,265,250 123,630,504

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 1,852,122

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 0 1,852,122

経常利益（又は経常損失） △ 244,835,710

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 80,060 80,060

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 18,199,585

　２固定資産除却損 21,632,793

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 39,832,378

当期純利益（又は当期純損失） △ 284,588,028
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施設名　釧路労災病院

（単位：円）

金　　　額

10,510,776,233

△ 3,391,795,267

△ 4,202,048,360

△ 720,710,890

△ 3,652,799,394

1,820,311,737

0

44,254,200

0

0

407,988,259

6,085

△ 1,852,122

406,142,222

0

0

3,472,200

△ 252,244,920

115,000

0

0

0

0

0

△ 248,657,720

△ 187,595,071

0

△ 72,363,000

△ 259,958,071

△ 102,473,569

470,069,315

367,595,746

0 円

【注記事項】

1. 重要な非資金取引

ファイナンス・リースによる資産の取得 128,340,000 円

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　平成３１年４月１日　　至　令和２年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入
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